
 

 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
Klasa: 510-01/11-01/03 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 09. veljače 2011. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r predsjednika gosp. Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3, 52 000 PAZIN 
 

PREDMET:  Prijedlog zaklju čka o utvr đivanju prijedloga Odluke o davanju 
suglasnosti na odluku Upravnog vije ća Opće bolnice Pula 
kojom se daje prostor na korištenje Zavodu za hitnu  medicinu 
Istarske županije čiji postupak osnivanja je u tijeku 

 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 

br. 10/09) Župan Istarske županije 09. veljače 2011. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća Opće bolnice Pula broj: 180-15/10 od 27.12.2010. godine kojom 
se daje na korištenje prostor Zavodu za hitnu medicinu Istarske županije čiji 
postupak osnivanja je u tijeku. 
 

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka čini njegov sastavni dio. 
 

3. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini radi 
razmatranja i odlučivanja. 

 
4. Za izvjestiteljicu o prijedlogu odluke iz točke 1., a vezano za točku 3. ovog 

zaključka određuje se Sonja Grozić Živolić - pročelnica Upravnog odjela za 
zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 

 
5. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

 
            ŽUPAN 

Ivan Jakov čić 



Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama (Narodne novine, br. 76/93, 
29/97,47/99, i 35/08), članaka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske 
županije, br. 10/09),a  u svezi sa odredbama članaka 2. i 12. Statuta Opće bolnice Pula, 
Županijska skupština  Istarske županije na sjednici održanoj  dana ________ 2010. godine 
donosi 
 
 
 

O d l u k u 
 

1. Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Opće Bolnice Pula br. 180-15/10 od 
27.12.2010. godine kojom se prostor koji se nalazi na k.č. 632/2 K.O. Pula, 
Zagrebačka 30, Pula, ukupne površine 157,69 m2 daje na korištenje Zavodu za 
hitnu medicinu Istarske županije čiji postupak osnivanja je u tijeku. 

 
2. Ova odluka stupa na snagu osmog dana odo dana objave u Službenim novinama 

Istarske županije. 
 

 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
    PREDSJEDNIK 

Dino Kozlevac 
 
 

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije x2 
2. Opća bolnica Pula, Negrijeva 6, 52100 Pula 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Pravna osnova sadržana je u odredbi članka 58. Zakona o ustanovama kojom 

je propisano da ustanova ne može bez suglasnosti osnivača ustanove steći, opteretiti 
ili otuđiti nekretninu i drugu imovinu čija je vrijednost veća od vrijednosti propisane 
statutom ustanove. 
Odredbom članka 2. Statuta Opće bolnice Pula propisano je da je osnivač ustanove 
Istarska županija. Nadalje, odredbom članka 12. Statuta Opće bolnice Pula propisano je 
da bolnica ne može bez suglasnosti osnivača steći, opteretiti, otuđiti ili raspolagati 
nekretninama. 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Istarska županija donijela je odluku o osnivanju Zavoda za hitnu medicinu Istarske  

županije Klasa:510-01/10-01/05  Urbroj:2163/1-01/4-10-3 od 28.06.2010. i Odluku o 
izmjeni Odluke Županijske skupštine Istarske županije o osnivanju Zavoda za hitnu 
medicinu Istarske županije Klasa:510-01/10-01/10  Urbroj:2163/1-01/4-10-3 od 
13.12.2010.  

Prostor na adresi Zagrebačka 30, Pula, a gdje se nalazi sjedište novoosnovane 
ustanove u vlasništvu je Opće bolnice Pula. Navedeni prostor se već dugi niz godina 
koristi i kao mjesto obavljanja djelatnosti izvanbolničke hitne medicinske pomoći Istarskih 
domova zdravlja. Upravno vijeće Opće bolnice Pula dalo je spomenuti prostor na 
korištenje Zavodu za hitnu medicinu Istarske županije, a čiji postupak osnivanja je u tijeku. 
Obzirom da se radi o raspolaganju nekretninama potrebno je na dostavljenu odluku 
Upravnog vijeća zatražiti suglasnost osnivača. 

 
 

III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 

 
  




	OB PULA - suglasnost za prostor za Zavod za hitnu
	OB Pula- UV0001.pdf

